solum sicut carnem non multos dies durare contingit. At diuturni morbi plus habent
in carne quod oblectet quam quod doleat. non potius iucunde viui: nisi prudenter ac honeste ac iu-
ste viuat: neque prudenter honeste ac iuste nisi iucunde. quia autem cuiusque hoc non contingit: is non
viuit prudenter atque honeste: & cui iuste non evenit: non est hunc iucunde viuere: eo que consi-
dat hoibus aut secundum naturam principatus regnique bonum ex quibuscumque potuerit hoc par-
rari. Gloriosi atque conspicui quidam esse cupierunt ita se ut ab hoibus tuis sint adepturos exi-
stimates: Itaque si quidem tuta sit talium vita naturae bonum receperunt: sin minus: nihil ha-
bent cuius rei gratia principio secundum naturae proprietatem appetierunt. nulla per se volu-
ptas malum est. sed efficietia quarundam voluptatum multiplices ingerunt voluptatum per-
turbationes. Si cumularetur voluptas ois & tpe & ambitu congregatio fieret: aut maxi-
me principales naturae partes nequaquam se inuicem differerent voluptates si efficientia volu-
ptatum luxuriose metus animi soluerent: que de caelestibus & de morte & de doloribus
sunt: prætereaque voluptatum doceret finem: nihil haberemus quos eos culpares possemus
vndeque voluptatibus hauriendis instantes: nullaque ex parte nec quod doleret neque codice-
ret habentes. Quod perfecto malum est: si nihil nos caelestem suspitiones perturbarent ne-
que mortis opinione forte sit aliquid ad nos. Adhuc cogitare audeo dolorum ac voluptatum
fines. Non indigeremus physiologia nec liceret de his quod maxime rata sunt metuente sole-
uere: nisi plane nouisset quod sit totius natura: sed fabulosum aliquod suspicaretur. non itaque lice-
ret absque physiologia accipere similes voluptates: neque possesse aliquid humanum sibi pa-
rare securitate cum & superna & quae sub terra sunt suspecta essent: ac simpliciter quod sunt
in infinito cum humana securitas fuerit usque ad aliquid virtusque inixa & purissima secundi-
tas: sit quod ex gente & quod a multis recedendo securitas puenit. Nature & opes diffinitae & pa-
rables sunt. Porro inanum opinionem diuinitate in infinitum excidit. Brevis sapienti fortuna
subincidit. Quae vero sunt maxima & primis rata dispositio ratione: & perpetuo vita tpe dispo-
nit atque disponit. iustus a perturbatione remotissimus. In iustus vero perturbatione plenus est.
Non crescit in carne voluptas cum semel quod per indigentiam dolebat: ablatum est: sed solu varians.
Porro metis finis finem quod secundum voluntatem est genuit: horumque ipsorum & eorum quae his propria
sunt: electio quaecumque maximos metus ait parat. In infinitum tamen ac finitum aequaliter vo-
luptatem si quis voluptatis ipsius fines ratione metiat. Quippe caro voluptatis fines acceper-
tit infinitos: infinitumque ipsum efficit tamen Porro mens carnis finem ac terminum ratione pertractas
eternaque exuta timoribus vitam oī ex parte consumata fecit. Nihilque iam infinito tpe opus ha-
buimus: sed neque voluptate quod effugit: ne tamen quod cum exitu ex vita molestiae nūciarent:
que aliquod beatam vitam deficiat in qua vitam terminos noscens non ignorat quod sit parabile id quod in
digentia dolore tollat. oīmque vitam perfectam constitutat. Itaque nihil negotijs opus est: quod certa-
mina hanc subsistente finem versare ait oportet oīm eidem ad quam ea quod opinamus refe-
ramus. Alioquin oīa ratione iudicij desiderabunt: tumultusque plena erunt: si sensibus oībus re-
pugnes: non habebis: neque quoslibet ipso mentiri dixeris quo pacto iudices: aut ad quod te
referas: si quem simpliciter ejicias sensum: neque diuidas quod opinaris iuxta id quod accessit:
quodque iam per sensum prius est. Affectus insuper & oīm imaginale metis intuitum confundens ac se-
sus reliquos opinione inanis: ut quod iudicium ejicias oī: porro si & quod expectas oīm inopinabi-
libus notioribus firmes: idque quod attestationem non admittit: ut quod falsum sit non dimiseris:
eris quod oī certamē obseruās: oīque iudicium rectum: siue non rectum: nisi per omne tamen quod gerunt
singula ad naturam referas finem: sed antea euertes siue fugā siue iactationē in aliud aliquod
facies non erunt verbis consentaneas tibi actiones voluptatum: quaeque ad dolorē non iducunt nisi
si ipletae fuerint non sunt necessariae: sed appetitū hanc minus latum: quoties patu difficiles
auctoresque detrimeti esse constiterit: quod ad totius vitam beatitudinem sapientia parat. Loge maximū